

## Weingut und Gästezimmer PETER

Inhaber: Mathias Peter  
Burgstraße 10  
67157 Wachenheim an der Weinstraße

Tel.: 06322 - 2010  
E-Mail: [info@weingut-peter.de](mailto:info@weingut-peter.de)

### Liefer- und Zahlungsbedingungen

Angebot: Das Angebot ist freibleibend. Unsere Preise verstehen sich in EUR incl. Glas, Verpackung und der gesetzlichen Mehrwertsteuer ab Wachenheim, netto Kasse. Mit dieser Preisliste verlieren alle bisherigen ihre Gültigkeit.

Lieferung: Die Lieferung erfolgt ab 36 Flaschen oder einem Warenwert von 250,00€ und einer Lieferadresse frei Haus innerhalb von Deutschland. Verpackung 6er oder 12er Kartons, per Post auch 18er Kartons. Bei einer Bestellung unter 36 Flaschen berechnen wir einen Frachtkostenanteil von 8,00€ pro Karton (Post 6er, 12er, 15er oder 18er).

Rabatt: Ab 72 Flaschen 10% Rabatt. Proben werden nur gegen Rechnung abgegeben. Sollte ein Jahrgang vergriffen sein, erlauben wir uns den nächsten Jahrgang zu senden.

Zahlung: Zahlungen sind innerhalb von 10 Tagen zu leisten ohne Skontoabzug. Bis zur vollständigen Bezahlung bleibt die Ware unser Eigentum. Die Angebote sind freibleibend, Erfüllungsort ist Wachenheim / Weinstr. Gerichtsstand Bad Dürkheim.

Beanstandungen: Mängelrügen werden nur berücksichtigt, wenn sie innerhalb von 8 Tagen nach Empfang der Weine vorgebracht werden. Auf dem Transport zu Bruch gegangene Flaschen sind unverzüglich der Spedition als Schaden zu melden. Weinstein ist kein Beanstandungsgrund.

Bankverbindung: Sparkasse Rhein Haardt  
IBAN: DE33 5465 1240 0000 3194 34  
SWIFT-BIC: MALADE51DKH  
Konto Nr. 319 434  
BLZ 54651240

Widerrufsrecht:  
Sie haben das Recht, binnen 14 Tagen ohne Angaben von Gründen Ihre Bestellung zu widerrufen. Die entstehenden Versandkosten gehen zu Ihren Lasten.

Genauer erfahren Sie unter [www.weingut-peter.de](http://www.weingut-peter.de)



# PETER

**Weinkollektion 2019**  
- Peter's bunte Weinwelt -





## Gutsweine

320	2018er Forster Schnepfenflug Riesling trocken A 11,0% vol., S 7,7 g/l, RS 5,5 g/l	1,0 L	4,50
422	2018er Riesling Kabinett halbtrocken A 10,0 %, S. 6,9 g/l, RS 15,8 g/l	1,0 l	4,50
444	2018er Müller-Thurgau feinherb A 12% vol., S 5,5 g/l, RS 18,3	1,0 L	4,20
341	2018er Rivaner trocken A 120% vol., S. 7,6, RS 3,3 g/l	1,0 L	4,20
241	2018er Portugieser Rosé A 12,5% vol., S. 5,2 g/l, RS 20,0 g/l	1,0 L	4,50

## Rebsortenweine

389	2018er Chardonnay Spätlese trocken A 12,0 % vol., S 5,5 g/l, RS 5,1 g/l	0,75 L	6,30 (8,40 / L)
371	2017er Grauburgunder Kabinett trocken A 12,5% vol., S. 6,9 g/l, RS 5,8 g/l	0,75 L	5,90 (7,87 / L)
391	2017er Weißburgunder Kabinett trocken A 12,5% vol., S 7,5 g/l, RS 4,1 g/l	0,75 L	5,90 (7,87 / L)
491	2018er Weißburgunder Kabinett feinherb A 11,5% vol., S 6,9 g/l, Rs 15,7 g/l	0,75 L	5,90 (7,87 / L)
392	2016er Weißburgunder trocken im Barrique gereift A 13,0% vol., S 6,3 g/l, RS 2,5 g/l	0,75 L	9,80 (13,07 / L)

392	2016er Weißburgunder trocken im Barrique gereift A 13,0% vol., S 6,3 g/l, RS 2,5 g/l	0,75 L	9,80 (13,07 / L)
361	2018er Gewürztraminer Spätlese trocken A 13,5% vol., S 5,1 g/l, RS 4,3 g/l	0,75 L	6,30 (8,40 / L)
561	2018er Gewürztraminer Spätlese A 13,0% vol., S, 5,4 RS 40,1 g/l	0,75 L	6,30 (8,40 / L)

## Lagenweine

324	2017er Forster Pechstein Riesling Spätlese trocken A 12,5% vol., S 8,7 g/l, RS 2,6 g/l	0,75 L	7,80 (10,4 / L)
329	2017er Wachenheimer Gerümpel Riesling Kabinett trocken A 13,0 vol%, S 8,3 g/l, RS 5,9 g/l	0,75 L	6,30 (8,40 / L)
325	2017er Wachenheimer Altenburg Riesling Kabinett trocken A 11,0% vol., S. 8,7 g/l, RS 1,4 g/l	0,75 L	5,00 (6,67 / L)
327	2018er Wach. Luginsland Riesling halbtrocken A 11,0 %, S 6,4 g/l, Rs 12,4 g/l	0,75 L	5,50 (7,33 / L)

## Rotwein

232	2018er Spätburgunder Weißherbst Spätlese A 11,5% vol., S 5,9 g/l, RS 26,4 g/l	0,75 L	5,90 (7,87 / L)
111	2018er St. Laurent Rotwein trocken	0,75 L	5,90 (7,87 / L)

121	2017er Dornfelder Rotwein trocken A 12,0% vol., S 3,7 g/l, RS 0,3 g/l	0,75 L	5,00 (6,67 / L)
122	2017er Dornfelder Rotwein halbtrocken A 12,0% vol., S 4,2 g/l, RS 13,8 g/l	0,75 L	5,00 (6,67 / L)
123	2016er Dornfelder Rotwein lieblich A 12,0% vol., S 5,7 g/l, RS 30,7 g/l	0,75 L	5,00 (6,67 / L)
131	2016er Spätburgunder Rotwein trocken A 14,0 vol., S. 4,3 g/l, Rs 4,0 g/l	0,75 L	5,90 (7,87 / L)
161	2017er Carbernet Sauvignon Frühburgunder trocken A 12,0% vol., S 5,7 g/l, RS 4,8 g/l	0,75 L	5,90 (7,87 / L)
199	2016er Schwarzer Peter Cuvee Carbernet Sauvignon Dornfelder trocken A 11,5% vol., S 5,4 g/l, RS 0,3 g/l	0,75 L	8,50 (11,33 / L)

## Secco & Sekt

691	Roter Peter Secco trocken Perlwein aus Dornfelder	0,75 L	5,20 (6,93 / L)
692	Rose´ Peter Secco trocken Perlwein aus Spätburgunder	0,75 L	5,20 (6,93 / L)
693	Peter´s Secco Perlwein aus Riesling	0,75 L	5,20 (6,93 / L)
694	Riesling Sekt brut traditionelle Flaschengärung	0,75 L	7,70 (10,27 / L)
695	Riesling Sekt trocken traditionelle Flaschengärung	0,75 L	7,70 (10,27 / L)